
Република Северна Македонија
Агенција за супервизија на капитално финансирано пензиско осигурување

Republika e Maqedonisë së Veriut 

Agjencia për Mbikëqyrjetë Financimit Kapital të Sigurimit Pensional 

Принос на задолжителни пензиски фондови
2023

Të ardhurat e fondeve të detyrueshme pensionale 
2023



Содржина / Përmbajtja

Користени кратенки

Shkurtesat

Табела 1: Приноси на задолжителни пензиски фондови 31.03.2023

Tabela 1: Të ardhurat e fondeve të detyrueshme pensionale 31.03.2023

Табела 2: Приноси на задолжителни пензиски фондови 30.06.2023

Tabela 2: Të ardhurat e fondeve të detyrueshme pensionale 30.06.2023

Табела 3: Приноси на задолжителни пензиски фондови 30.09.2023

Tabela 3: Të ardhurat e fondeve të detyrueshme pensionale 30.09.2023

Табела 4: Приноси на задолжителни пензиски фондови 31.12.2023

Tabela 4: Të ardhurat e fondeve të detyrueshme pensionale 31.12.2023

Ве молиме при користење на податоците задолжително да го наведете изворот. 

Ju lutemi gjatë shfrytëzimit të të dhënave detyrimisht të theksoni burimin.



1.ЗПФ - задолжителни пензиски фондови 

FDP - fondet e detyrueshme pensionale

2.САВАз - Отворен задолжителен пензиски фонд Сава пензиски фонд

SAVAd - Fondi i hapur i detyrueshëm pensional Sava fondi pensional 

3.КБПз - КБ Прв отворен задолжителен пензиски фонд – Скопје

KBPd - KB Fondi i parë i hapur i detyruehsëm pensional - Shkup 

4.ТРИГЛАВз - Триглав отворен задолжителен пензиски фонд – Скопје

TRIGLAVd - Triglav fondi i hapur i detyrueshëm pensional - Shkup

Почеток на работа на САВАз е 1.1.2006 г. / SAVAd ka filluar me punë më 1.1.2006.

Почеток на работа на КБПз е 1.1.2006 г.  / KPBd ka filluar me punë më 1.1.2006.

Почеток на работа на ТРИГЛАВз е 1.4.2019 г. / TRIGLLAVd ka filluar me punë 1.4.2019.

Содржина / Përmbajtja

www.mapas.mk

Кратенки / Shkurtesa

Забелешки /Shënime

 тел: (+389 2) 3224-229  

Agjencia për Mbikëqyrje të Financimit Kapital të Sigurimit Pensional

За посигурни пензионерски денови / Për ditë më të sigurta të pensionimit

Агенција за супервизија на капитално финансирано пензиско осигурување 

Славко Јаневски бр.100, 1000 Скопје

Slavko Janevski 100, 1000 Skopje, 

tel: (+389 2) 3224-229

www.mapas.mk

https://mapas.mk/
https://mapas.mk/?lang=en
https://mapas.mk/?lang=en
https://mapas.mk/


Табела 1: Приноси на задолжителни пензиски фондови
1)

31.03.2023

Tabela 1: Të ardhurat e fondeve të detyrueshme pensionale
1)

31.03.2023

Во номинален износ /

Në shumë nominale

Во реален износ / 

Në shumë reale

Во номинален износ / 

Në shumë nominale

Во реален износ / 

Në shumë reale

Во номинален износ / 

Në shumë nominale

Во реален износ /

Në shumë reale

САВАз / 

SAVAd
1,28% -11,69% 5,32% 1,14% 5,29% 2,24%

КБПз /

KBPd
0,62% -12,27% 5,48% 1,30% 5,50% 2,44%

ТРИГЛАВз / 

TRIGLAVd
0,48% -12,39% 2,72% -3,82% 2,59% -3,58%

Просечен принос /

Të ardhurat mesatare
5) -0,32% -13,09% 4,96% 0,79% 5,22% 2,17%

Содржина / Përmbajtja

2)
Приносот се пресметува на годишна основа за претходните 84 месеци. По исклучок, доколку фондот постои пократко од 84 месеци, но подолго од 12 месеци, приносот се пресметува на 

крајот на кварталот, за период од првиот јуни односно декември по основањето на фондот до крајот на кварталот кога се прави пресметката.

2)
Të ardhurat përllogariten në bazë vjetore për 84 muajt paraprak. Me përjashtim, nëse fondi ekziston më pak se 84 muaj, më gjatë se 12, të ardhurat për përllogariten në fund të tremujorit, për periudhë nga 

qershori i parë, përkatësisht dhjetori pas themelimit të fondit deri në fund të tremujorit kur bëhet përllogaritja. 

4)
Дополнително приносот се пресметува за претходните 12 месеци и на годишна основа од почетокот на работа на пензискиот фонд. 

4)
Gjithashtu, të ardhurat përllogariten për 12 muajt paraprak dhe në bazë vjetore nga fillimi i punës së fondit pensional.

5)
Просечниот принос се пресметува преку просечната вредност на сметководствените единици.  

Просечната вредност на сметководствените единици се пресметува како пондериран просек на сметководствените единици на задолжителните пензиски фондови во однос на нето-

средствата на задолжителните пензиски фондови што работат на соодветниот датум. 

anualizuar për 7 vitet e fundit anualizuar  nga fillimi i punës

5)
Të ardhurat mesatare përllogariten përmes vlerës mesatare të njësive kontabël. 

Vlera mesatare e njësive të kontabilitetit përllogaritet si mesatare e ponderuar e njësive të kontabilitetit të fondeve të detyrueshme pensionale në raport me mjetet neto të fondeve të detyrueshme pensionale që 

punojnë në datën përkatëse. 

1)
Приносот на индивидуалната сметка е променлив и зависи од приносот на задолжителниот пензиски фонд и од надоместоците наплатени од друштвото. 

1)
 Të ardhurat në llogarinë individuale janë të ndryshueshme dhe varen nga të ardhurat e fondit të detyrueshëm pensional dhe nga kompensimet e arkëtuara nga shoqëria. 

ЗПФ / FDP

Период / Periudha

31.03.2022 - 31.03.2023
4) 31.03.2016 - 31.03.2023

2)
 / 

30.06.2019 - 31.03.2023
3) Почеток / Start - 31.03.2023

4)

последни 12 месеци / ануелизиран од почеток на работа /ануелизиран за последни 7 години /

3)
Приносот на ТРИГЛАВз се пресметува за периодот 30.06.2019 - 31.03.2023 бидејќи фондот постои пократко од 84 месеци, но подолго од 12 месеци. 

3)
 Të ardhurat e TRIGLLAVd përllogariten për periudhën 30.06.2019 - 31.03.2023 sepse fondi ekziston më pak se 84 muaj, por më gjatë se 12 muaj.

12 muajt e fundit 



Табела 2: Приноси на задолжителни пензиски фондови
1)

30.06.2023

Tabela 2: Të ardhurat e fondeve të detyrueshme pensionale
1)

30.06.2023

Во номинален износ /

Në shumë nominale

Во реален износ/ 

Në shumë reale

Во номинален износ / 

Në shumë nominale

Во реален износ / 

Në shumë reale

Во номинален износ / 

Në shumë nominale

Во реален износ /

Në shumë reale

САВАз / 

SAVAd
6,40% -2,64% 5,49% 1,09% 5,34% 2,21%

КБПз /

KBPd
5,58% -3,40% 5,60% 1,19% 5,55% 2,41%

ТРИГЛАВз / 

TRIGLAVd
5,31% -3,64% 3,08% -3,57% 2,95% -3,36%

Просечен принос /

Të ardhurat mesatare
5) 4,70% -4,20% 5,06% 0,68% 5,26% 2,13%

3)
Приносот на ТРИГЛАВз се пресметува за периодот 30.06.2019 - 30.06.2023 бидејќи фондот постои пократко од 84 месеци, но подолго од 12 месеци. 

ЗПФ / FDP

Период / Period

последни 12 месеци / ануелизиран за последни 7 години / ануелизиран од почеток на работа /

12 muajt e fundit anualizuar për 7 vitet e fundit anualizuar nga fillimi i punës

30.06.2022 - 30.06.2023
4) 30.06.2016 - 30.06.2023

2)
 / 

30.06.2019 - 30.06.2023
3) Почеток / Fillimi - 30.06.2023

4)

1)
Приносот на индивидуалната сметка е променлив и зависи од приносот на задолжителниот пензиски фонд и од надоместоците наплатени од друштвото. 

1)
 Të ardhurat në llogarinë individuale janë të ndryshueshme dhe varen nga të ardhurat e fondit të detyrueshëm pensional dhe nga kompensimet e arkëtuara nga shoqëria. 

2)
Приносот се пресметува на годишна основа за претходните 84 месеци. По исклучок, доколку фондот постои пократко од 84 месеци, но подолго од 12 месеци, приносот се пресметува на 

крајот на кварталот, за период од првиот јуни односно декември по основањето на фондот до крајот на кварталот кога се прави пресметката.

2)
Të ardhurat përllogariten në bazë vjetore për 84 muajt paraprak. Me përjashtim, nëse fondi ekziston më pak se 84 muaj, më gjatë se 12, të ardhurat për përllogariten në fund të tremujorit, për periudhë nga 

qershori i parë, përkatësisht dhjetori pas themelimit të fondit deri në fund të tremujorit kur bëhet përllogaritja. 

3)
 Të ardhurat e TRIGLLAVd përllogariten për periudhën 30.06.2019 - 31.03.2023 sepse fondi ekziston më pak se 84 muaj, por më gjatë se 12 muaj.

4)
Дополнително приносот се пресметува за претходните 12 месеци и на годишна основа од почетокот на работа на пензискиот фонд. 

4)
Gjithashtu, të ardhurat përllogariten për 12 muajt paraprak dhe në bazë vjetore nga fillimi i punës së fondit pensional.

5)
Просечниот принос се пресметува преку просечната вредност на сметководствените единици.  

Просечната вредност на сметководствените единици се пресметува како пондериран просек на сметководствените единици на задолжителните пензиски фондови во однос на нето-

средствата на задолжителните пензиски фондови што работат на соодветниот датум. 

5)
Të ardhurat mesatare përllogariten përmes vlerës mesatare të njësive kontabël. 

Vlera mesatare e njësive të kontabilitetit përllogaritet si mesatare e ponderuar e njësive të kontabilitetit të fondeve të detyrueshme pensionale në raport me mjetet neto të fondeve të detyrueshme pensionale që 

punojnë në datën përkatëse. 



Содржина / Përmbajtja



Табела 3: Приноси на задолжителни пензиски фондови
1)

30.09.2023

Tabela 3: Të ardhurat e fondeve të detyrueshme pensionale
1)

30.09.2023

Во номинален износ /

Në shumë nominale

Во реален износ / 

Në shumë reale

Во номинален износ / 

Në shumë nominale

Во реален износ / 

Në shumë reale

Во номинален износ / 

Në shumë nominale

Во реален износ /

Në shumë reale

САВАз / 

SAVAd
5,83% -0,70% 5,16% 0,43% 5,25% 2,04%

КБПз /

KBPd
5,46% -1,04% 5,33% 0,59% 5,47% 2,26%

ТРИГЛАВз / 

TRIGLAVd
5,03% -1,44% 2,98% -3,77% 2,86% -3,56%

Просечен принос /

Të ardhurat mesatare
5) 4,43% -2,01% 4,73% 0,02% 5,17% 1,96%

3)
 Të ardhurat e TRIGLLAVd përllogariten për periudhën 30.06.2019 - 31.03.2023 sepse fondi ekziston më pak se 84 muaj, por më gjatë se 12 muaj.

4)
Дополнително приносот се пресметува за претходните 12 месеци и на годишна основа од почетокот на работа на пензискиот фонд. 

4)
Gjithashtu, të ardhurat përllogariten për 12 muajt paraprak dhe në bazë vjetore nga fillimi i punës së fondit pensional.

5)
Просечниот принос се пресметува преку просечната вредност на сметководствените единици.  

Просечната вредност на сметководствените единици се пресметува како пондериран просек на сметководствените единици на задолжителните пензиски фондови во однос на нето-

средствата на задолжителните пензиски фондови што работат на соодветниот датум. 

5)
Të ardhurat mesatare përllogariten përmes vlerës mesatare të njësive kontabël. 

Vlera mesatare e njësive të kontabilitetit përllogaritet si mesatare e ponderuar e njësive të kontabilitetit të fondeve të detyrueshme pensionale në raport me mjetet neto të fondeve të detyrueshme pensionale që 

punojnë në datën përkatëse. 

3)
Приносот на ТРИГЛАВз се пресметува за периодот 30.06.2019 - 30.09.2023 бидејќи фондот постои пократко од 84 месеци, но подолго од 12 месеци. 

ЗПФ / FDP

Период / Period

последни 12 месеци / ануелизиран за последни 7 години / ануелизиран од почеток на работа /

12 muajt e fundit anualizuar për 7 vitet e fundit anualizuar nga fillimi i punës

30.09.2022 - 30.09.2023
4) 30.09.2016 - 30.09.2023

2)
 / 

30.06.2019 - 30.09.2023
3) Почеток / Fillimi - 30.09.2023

4)

1)
Приносот на индивидуалната сметка е променлив и зависи од приносот на задолжителниот пензиски фонд и од надоместоците наплатени од друштвото. 

1)
 Të ardhurat në llogarinë individuale janë të ndryshueshme dhe varen nga të ardhurat e fondit të detyrueshëm pensional dhe nga kompensimet e arkëtuara nga shoqëria. 

2)
Приносот се пресметува на годишна основа за претходните 84 месеци. По исклучок, доколку фондот постои пократко од 84 месеци, но подолго од 12 месеци, приносот се пресметува на 

крајот на кварталот, за период од првиот јуни односно декември по основањето на фондот до крајот на кварталот кога се прави пресметката.

2)
Të ardhurat përllogariten në bazë vjetore për 84 muajt paraprak. Me përjashtim, nëse fondi ekziston më pak se 84 muaj, më gjatë se 12, të ardhurat për përllogariten në fund të tremujorit, për periudhë nga 

qershori i parë, përkatësisht dhjetori pas themelimit të fondit deri në fund të tremujorit kur bëhet përllogaritja. 



Содржина / Përmbajtja



Табела 4: Приноси на задолжителни пензиски фондови
1)

31.12.2023

Tabela 4: Të ardhurat e fondeve të detyrueshme pensionale
1)

31.12.2023

Во номинален износ /

Në shumë nominale

Во реален износ / 

Në shumë reale

Во номинален износ / 

Në shumë nominale

Во реален износ / 

Në shumë reale

Во номинален износ / 

Në shumë nominale

Во реален износ /

Në shumë reale

САВАз / 

SAVAd
8,11% 4,33% 5,12% 0,51% 5,33% 2,24%

КБПз /

KBPd
7,27% 3,53% 5,23% 0,63% 5,54% 2,44%

ТРИГЛАВз / 

TRIGLAVd
6,95% 3,22% 3,40% -2,76% 3,26% -2,61%

Просечен принос /

Të ardhurat mesatare
5) 6,57% 2,85% 4,63% 0,05% 5,23% 2,14%

3)
Приносот на ТРИГЛАВз се пресметува за периодот 30.06.2019 - 30.09.2023 бидејќи фондот постои пократко од 84 месеци, но подолго од 12 месеци. 

ЗПФ / FDP

Период / Period

последни 12 месеци / ануелизиран за последни 7 години / ануелизиран од почеток на работа /

12 muajt e fundit anualizuar për 7 vitet e fundit anualizuar nga fillimi i punës

31.12.2022 - 31.12.2023
4) 31.12.2016 - 31.12.2023

2)
 / 

30.06.2019 - 31.12.2023
3) Почеток / Fillimi - 31.12.2023

4)

1)
Приносот на индивидуалната сметка е променлив и зависи од приносот на задолжителниот пензиски фонд и од надоместоците наплатени од друштвото. 

1)
 Të ardhurat në llogarinë individuale janë të ndryshueshme dhe varen nga të ardhurat e fondit të detyrueshëm pensional dhe nga kompensimet e arkëtuara nga shoqëria. 

2)
Приносот се пресметува на годишна основа за претходните 84 месеци. По исклучок, доколку фондот постои пократко од 84 месеци, но подолго од 12 месеци, приносот се пресметува на 

крајот на кварталот, за период од првиот јуни односно декември по основањето на фондот до крајот на кварталот кога се прави пресметката.

2)
Të ardhurat përllogariten në bazë vjetore për 84 muajt paraprak. Me përjashtim, nëse fondi ekziston më pak se 84 muaj, më gjatë se 12, të ardhurat për përllogariten në fund të tremujorit, për periudhë nga 

qershori i parë, përkatësisht dhjetori pas themelimit të fondit deri në fund të tremujorit kur bëhet përllogaritja. 

3)
 Të ardhurat e TRIGLLAVd përllogariten për periudhën 30.06.2019 - 31.03.2023 sepse fondi ekziston më pak se 84 muaj, por më gjatë se 12 muaj.

4)
Дополнително приносот се пресметува за претходните 12 месеци и на годишна основа од почетокот на работа на пензискиот фонд. 

4)
Gjithashtu, të ardhurat përllogariten për 12 muajt paraprak dhe në bazë vjetore nga fillimi i punës së fondit pensional.

5)
Просечниот принос се пресметува преку просечната вредност на сметководствените единици.  

Просечната вредност на сметководствените единици се пресметува како пондериран просек на сметководствените единици на задолжителните пензиски фондови во однос на нето-

средствата на задолжителните пензиски фондови што работат на соодветниот датум. 

5)
Të ardhurat mesatare përllogariten përmes vlerës mesatare të njësive kontabël. 

Vlera mesatare e njësive të kontabilitetit përllogaritet si mesatare e ponderuar e njësive të kontabilitetit të fondeve të detyrueshme pensionale në raport me mjetet neto të fondeve të detyrueshme pensionale që 

punojnë në datën përkatëse. 



Содржина / Përmbajtja


